
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.75 

 
OGGETTO: 

GESTIONE COMUNITA' ALLOGGIO PER ANZIANI P. ANGELO SERRA-. 
PERIODO OTTOBRE 2014 - SETTEMBRE  2015 DIRETTIVE           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì venticinque del mese di settembre alle ore quattordici e 
minuti trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 Il  responsabile del servizio amministrativo   in ordine alla regolarità tecnica  

ha espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il T.U.E.L.  D.Lgs 267/2000; 

 
 
CONSIDERATO  che presso il Comune di Senis è presente una comunità alloggio per anziani; 

 

TENUTO CONTO che già a partire dall’anno 2007 era stata individuata quale forma ottimale di gestione 

quella della concessione, regolamentata dall’art. 30 del D. Lgs.vo 163/2006  e che  il Consiglio Comunale, 

sulla base della positiva esperienza, con Deliberazione di C.C. n. 10 del 14.03.2013 si esprimeva per 

confermare anche per il 2013, tale  forma di gestione; 

 

ATTESO che nella stessa delibera, venivano regolamentate le condizioni del servizio, valevoli per la durata 

di anni uno, eventualmente prorogabile per un altro anno,  utili per l’espletamento della procedura di gara 

necessarie all’affidamento del servizio; 

 

TENUTO CONTO che nei disegni dell’Amministrazione Comunale, tale servizio, al pari degli altri 

rientranti nella sfera socio-assistenziale, al termine del corrente anno, sarebbe dovuto convogliare in una 

gestione associata ; 

 

DATO ATTO  che la gestione associata dei servizi non è mai decollata e che il contratto con il 

Concessionario che attualmente gestisce il servizio è prossimo alla scadenza; 

 

RITENUTO pertanto dover garantire la continuità del servizio in forma singola, confermando quale 

modalità di gestione quella della concessione e confermando le stesse condizioni già approvate con 

Deliberazione di C.C. n. 10 del 14.03.2013, dando atto del mutato  quadro economico rideterminato,   a 

seguito degli atti di gara, in €. 244.800,00  e dell’importo della retta fissato in €. 1.200,00; 

 

PRESO  ATTO che la Ditta aggiudicataria , in esecuzione delle disposizioni contrattuali in essere, si è 

dichiarata disposta al rinnovo del contratto alle stesse condizioni; 

 

RITENUTO pertanto  che sussistano le condizioni tutte per la prosecuzione della gestione della Comunità 

Alloggio in forma singola e mediante l’istituto della concessione  

 

TUTTO ciò premesso 

 

Unanime 

 

DELIBERA 

 

 

 

La premessa fa parte integrante e sostanziale e si intende qui integralmente richiamata 

 di proseguire la gestione della Comunità Alloggio per il periodo 1.10.2014-30.09.2015  in forma 

singola e mediante l’istituto della concessione alle stesse condizioni approvate con la delibera C.C. 

n. 10/2013;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 di dare indirizzi al Responsabile del Servizio affinchè valuti la sussistenza dei presupposti per il 

rinnovo  del servizio allo stesso concessionario già individuato a seguito di procedura negoziata, 

previa valutazione del servizio fin qui svolto. 

 

RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la presente 

immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267 . 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 03/11/2014 al 18/11/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
     , lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


